
a¢ ó 
la ~n 
á W W 

úLLo 
ó • ' C. c 

R X ~ 

•O w  o 

3 ¢ 
w 
~ 

4 

0 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e S

al
itr

e 
-A

vi
so

 d
e 

Lk
0a

ç5
o 

• P
re

g5
o 

E
le

tr
br

dc
o 

N
" 

20
23

.0
2.

20
.0

1S
O

H
, O

(A
)S

ec
re

ta
da

 d
e 

P
ro

te
ç0

o S
od

al
 e

 D
ire

ito
s H

um
an

os
, a

tra
vé

sd
o(

a)
se

u(
ua

) 
P

rd
 on

iro
(e

),
 to

m
a 

p
0

b
ke

 q
ue

 r
ea

ar
xa

 á
s 

09
Ú

a1
, d

o 
d

a
 2

4 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

23
.0

0 
en

de
re

ço
 

eo
tr

om
co

 N
tp

Jc
om

pa
s.

m
2a

te
cn

o o
gi

a.
co

m
.b

r/,
 

P
re

g8
o 

E
bi

én
ic

o 
n°

 2
02

3.
02

28
.O

IS
D

H
, 

O
bj

et
o:

 A
qu

ls
lç

io
 d

e 
ce

st
as

 b
ás

ic
as

 p
ar

a 
dì

at
db

ui
çd

o 
co

m
 a

s 
re

m
E

ás
 c

ar
en

te
s,

 o
bj

e0
 in

d
o

 
at

en
de

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 do
 M

ud
ci

po
 de

 S
al

tr
&

C
E

. O
 e

di
ta

l e
 s

et
e 

an
ex

os
. p

od
er

ão
 s

er
ob

07
os

 
no

s 
en

de
re

ço
s 

ab
trO

ni
co

s 
ht

tp
sN

fc
om

pa
s.

m
2a

te
cn

ol
ag

ia
.c

om
D

r/ 
. I

nf
or

m
aç

oe
s 

pe
lo

 te
le

fo
na

: 
(8

8)
 3

53
7-

12
01

 o
u 

no
 e

rd
er

eç
o:

 P
ra

ça
 S

ac
 F

ra
nc

is
co

, s
rn

,C
en

tr
o-

S
al

ìb
e/

C
E

. S
al

l*r
e/

C
E

, 0
9 

de
 

m
a

rf
o

 d
e 2

d2
3.

 Jo
ão

A
do

ni
ra

np
ie

lb
ot

ev
ai

pn
te

-e
re

go
ei

ra
(a

).
 

tlo
 d

o 
C

ea
rá

-P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 Q

ul
xe

re
-S

ec
re

ta
rie

 d
e

A
d

m
in

is
tc

çã
o

-A
vi

so
 do

 
er

tu
ra

 d
os

'E
nv

el
op

es
 P

ro
po

st
a 

de
 P

re
ço

s.
 A

 C
om

ss
ào

 d
e 

ud
ta

çã
od

e 
Q

ul
xe

ré
 c

om
un

ic
a 

8o
s 

In
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 n
o 

pr
dz

im
o 

di
a 

15
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
23

, á
s 

08
:0

0 
ho

ra
s,

 e
st

ar
á 

ab
rin

do
 o

s 
en

ve
lo

pe
s 

P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s r
ef

er
en

te
 a

 T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s N
° 

10
02

.0
1/

20
23

. G
o
 o

bj
et

o 
é 

a
 

ca
nt

ra
1a

ç9
0 

da
 p

ré
sa

ç5
o 

de
 S

eM
ço

s 
de

 a
ss

es
so

ria
 té

cn
ic

a 
na

`r
ea

 d
e 

re
cu

rs
os

 h
um

an
os

 p
ar

to
 

el
ab

oe
ç5

o 
e 

en
tre

ga
 d

as
 it

on
na

ço
es

 (E
FD

-R
E

IN
E

; C
A

G
E

D
; R

 J
S;

 C
AT

; O
IR

F;
 D

A
R

FS
 G

E
FI

P
, 

G
PO

 e
 D

C
T

F
- D

C
TF

W
 ER

 e
 M

A
N

A
D

), 
ju

nt
o 

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
a 

Ad
nN

ni
st

ra
çé

o.
 Q

ul
se

ré
 -.

 
10

 d
e 

Á
e 

20
23

..0
Õ

4Ú
 E

nc
im

ar
 d

e 
la

n
s
 -P

re
sl

do
nb

 d
a 

C
P

L
 

E
st

ad
o 

do
 C

oa
rá

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
uh

ie
lp

al
 d

e 
Q

ui
xe

re
 -S

o
rv

iç
o

A
u

fd
n

o
m

o
 d

e 
A

ge
s 

e 
E

sg
o

to
. 

S
A

A
E

 -A
v
is

o
 d

e 
A

be
rt

ur
a 

do
s 

E
nv

el
op

es
 P

ro
po

st
a 

de
 P

re
ço

s.
 A

 C
o,

rs
s8

o 
da

 L
id

ta
ça

o 
de

 
Q

uh
ce

ré
 c

or
nu

M
c 

ao
s 

In
te

re
Ss

ad
os

 q
ue

 n
o 

pr
6,

dn
e,

 d
ia

 1
5 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
23

. º
s
 1

10
0 

ho
ra

d;
 

nt
er

áa
br

id
do

 os
 e

nv
el

op
es

 P
ro

po
st

as
 de

 P
re

ço
s r

ef
er

en
te

 e
 T

om
ad

a 
de

 P
re

ço
s N

° O
t0

1.
01

f2
02

3;
 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çé
o 

da
 p

re
st

aç
áo

 d
e 

se
rv

iç
os

 d
e 

as
se

ss
or

ia
 e

 c
on

su
0a

da
 ju

rt
dk

a 
ju

nt
o 

S
er

vi
ço

 A
ut

O
no

m
o 

de
 A

gu
a 

e 
E

sg
ot

o 
do

 D
is

tri
to

 d
e 

La
go

in
ha

 n
o 

M
un

ic
íp

io
 d

e 
Q

ua
er

é.
 O

ub
re

r 
-'
 

00
,1

0 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

23
. J

os
é 

E
ue

im
ar

do
 U

m
a

- P
re

si
de

nt
e d

a 
C

P
L 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

rá
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e
 Q

ut
xe

lo
 -A

vi
so

 d
e 

Ju
lg

am
en

to
 F

in
al

 (F
as

e 
d
e
 

P
ro

po
st

a 
de

 P
re

ço
s)

—
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s o

° 2
02

2.
06

.0
2.

1,
 A

 C
P

L 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Q
U

lx
el

ó!
C

E
, t

om
a 

pé
bl

ic
o,

 q
ue

 c
on

do
le

 o
 ju

lg
am

en
to

 d
a 

fa
se

 d
e 

P
ro

po
st

a 
de

 P
re

ço
sr

ef
er

en
fé

 
ao

 C
er

ta
m

e 
Lc

ite
te

oo
, n

a
 m

al
al

id
ed

a 
To

rr
ad

a 
de

 P
re

ço
s 
n

' 2
02

20
6.

02
.1

 s
en

4o
, 

- s
 

>_
Yn

te:
 

E
m

pr
es

a 
ve

nc
ed

or
a 

J 
P

 S
er

vi
ço

s 
e

 L
or

aç
oo

s 
LI

D
A

 -
 E

P
P

, p
or

 a
pr

es
en

ta
r o

s 
m

et
ho

re
s 

pr
eç

os
. E

m
pr

es
as

 d
es

cl
as

st
ic

ad
as

: A
R

N
 E

ng
en

ha
ria

 E
IR

E
LI

, G
7 

C
on

sb
uc

oe
s 

E 
SE

R
V

IÇ
O

 
E

IR
A

) —
 E

P
P

, R
ob

-re
 C

on
st

ru
to

ra
 E

IR
E

U
 —

 M
E

, A
ra

gu
ai

a 
E

m
pr

ee
nd

im
en

to
s 

E
IR

E
LI

 —
 M

E
, 

R
am

ah
o 

S
er

vi
ço

s e
 O

br
as

 L
ID

A
—

M
E,

 J
2 

C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S

er
vi

ço
s 

LI
D

A
-M

E
, E

lo
 C

o
n

st
u

çO
 s
 

e 
E

m
pr

ee
nd

im
en

to
s E

IR
E

U
, A

L
 $

 C
on

st
ru

ç0
es

. S
er

vi
ço

s 
e 

E
ve

nt
os

 E
1R

E
U

 —
 M

E
, T

A
 F

ra
nç

a 
S

er
vi

ço
s-

 M
E

, W
U

 C
on

st
m

çd
ee

e 
S

er
vi

ço
s E

IR
E

LI
 -E

P
P

, f
la

y 
E

ng
en

ha
ria

 E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s 
 

SO
rv

 E
IR

E
Lt

 - 
M

E
, T

eo
to

ní
o 
C

a
n
t.
 C

om
em

. E
 IN

D
. S

er
vi

ço
s L

ID
A

-M
E

, C
cn

st
nr

m
ra

 A
S

TR
O

N
 

L
ID

A
- M

E
, E

ot
ro

ca
m

po
 S

e
M

çn
 e

 C
on

se
uç

ie
s 

L
ID

A
. H

 B
 S

er
vi

ço
s 

de
 C

on
sl

ru
ç5

o 
E

IR
E

U
-,

 
M

E
, P

rim
e 

E
M

P
R

E
E

N
D

. In
cu

rp
or

ad
oa

e S
em

. L
ID

A
, p

or
de

so
um

pd
m

en
to

ao
 ite

m
 4

2
.1

. a
lín

ea
 

P.
 d

o 
E

di
ta

l C
on

vo
ca

tó
rio

; 
S

ar
ai

va
 E

m
pr

ee
nd

. e
 S

er
vi

ço
s 

E
IR

E
LI

 e
 P

P
 E

m
pr

ee
nd

ío
te

nt
n'

e 
S

aM
ço

s 
L

ID
A

 -
 

M
E

, 
po

r 
de

sc
um

pn
m

en
to

, 
ao

s 
it
e
n
 4

.2
.1

, 
al

ín
ea

 f
, 

e
 4

,2
.2

 d
o 

ad
i 

C
on

vo
ca

to
rb

 e
 B

ar
tx

ts
s 

C
on

st
ru

gO
es

 e
 S

er
vi

ço
s 

L
ID

A
 p

or
 d

es
cu

m
pn

m
en

to
 a

o 
ite

m
 4

2.
2 

d
o
 

E
di

ta
l C

on
vo

ca
tó

rio
. M

ai
or

es
 ln

fo
m

aç
te

a:
 N

a 
na

ta
 d

a 
C

P
ln

a
 R

ua
 P

ed
r 

Q
om

es
 de

gr
aO

Jo
, d

e 
C

en
tro

 - 
Q

ui
xo

te
 -C

e
a
rá

, n
o 

en
de

re
ço

 o
le

tró
ni

co
: c

pl
qu

ix
el

o~
gm

ai
l.c

om
 o

u 
po

lo
 te

le
fo

ne
 (
 

35
79

.1
21

0.
 Q

W
xe

id
/C

E
, 0

9 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

23
. F

ra
nc

is
ca

 R
aq

ue
l d

e 
O

liv
e

ir
a

- P
rO

at
de

na
 

da
 c

om
is

eS
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

L
b
ita

ç8
0
. 

i 
..
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ld
pe

f d
e 

Q
w

xe
lo

 -
 E

st
ra

to
 d

e 
C

on
tra

to
 M

 2
02

3.
02

24
.3

. 
D

is
pe

ns
a 

de
 L

ki
ta

ç0
o 

N
. 2

02
3,

02
24

.3
. F

w
nd

a'
re

nt
o 

da
 C

on
tra

ta
çã

o:
 A

ll.
 7

5,
 I

rw
Is

o 
li 

da
 L

ei
 

F
oj

er
el

 e
' 1

4.
13

3!
20

21
. P

ar
te

s 
S

ea
ea

ria
 d

e 
E

du
ca

ç8
o 

do
 M

o
k
ip

b
 de

 Q
u 

xe
ló

/C
E

 e
 a

 e
m

pr
es

a 
S

an
o 

V
al

en
te

 G
ds

 - 
M

E
, m

sc
di

e 
no

 C
N

P
J 

n 
45

.1
53

.2
09

/0
00

1-
23

.O
yd

o:
 C

on
te

te
çé

o 
de

 s
er

vi
ça

l) 
cc

m
pk

en
en

te
 o

s 
e

s
p

o
c
n

➢
z
a

d
o

s
 

de
 c

on
nl

lc
aç

8o
, 

a
 s

er
em

 p
re

st
ad

os
 n

a 
ol

aç
âo

 d
e 

m
at

er
l 

pu
bi

dY
ár

b 
frm

W
uc

io
na

i, d
es

en
vo

M
rn

en
t 

ex
ec

uç
eo

 e
 d

in
lg

aç
so

 d
o 

pi
an

o 
de

 c
om

un
ic

aç
oo

, p
ol

o i
s
 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
E

dc
aç

ão
 d

oM
W

cl
pb

de
 Q

ua
el

&
C

E
. V

al
or

To
te

l d
o 

C
on

ta
to

; R
$ 4

3.
20

01
20

 (q
ue

re
 ad

-
e 

to
s 

nt
le

do
oe

nt
nr

ea
ls

).
 V

lg
B

nd
e 

do
 C

on
tra

to
: 1

2 (
do

ze
) m

es
es

. S
ig

na
tá

rio
s:

 IM
ed

ud
a C

ln
dl

do
de

 
O

IN
e

i 0
00

ça
be

se
 S

B
vi

oV
ab

nt
e G

O
ls

.D
at

ed
eA

ss
ba

tu
a d

oç
on

ta
to

:0
9d

em
 

de
20

23
. 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Q

uO
el

o 
- 

E
xt

ra
to

 d
o 

C
on

tra
to

 n
° 

20
23

,0
2.

24
.2

:1
 

D
is

pe
ns

a d
a

 Lk
ifa

çé
o 

N
°,

20
23

.0
22

42
2 F

nd
em

eo
to

de
 C

on
rra

to
çe

o:
 A

rt 
75

, I
nc

is
o l

id
a 

Le
i F

oi
o,

 t
 

M
 1

4.
13

37
20

21
. P

ar
te

s:
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

D
es

en
vc

W
tn

er
¢o

 A
gr

ár
io

 e
 M

oi
o A

ne
la

nt
e 

de
 Q

.d
xd

&
C

E
 e

 a
 

em
pr

es
a 

S
av

b 
Va

le
nt

e 
G

O
IS

 -M
E

. c
sc

nl
a 

no
 C

N
P

J 
n.

 4
5.

15
3.

20
95

00
1-

23
. C

ttj
eb

: C
on

t'a
ta

çe
o r

lé
 

re
rv

ig
re

 IX
xn

pl
em

en
ta

as
 ri

p
a
r a

ll>
a0

ca
 d

e 
co

e'
sm

oa
ço

, a
 s

er
em

 p
re

ga
do

s n
a 

o1
aç

ta
4e

 rR
w

ilt
 

In
s6

W
cl

on
ai

. d
es

en
vd

vl
m

ei
to

, e
xe

ou
g5

o 
e 

dr
vu

lg
ao

o 
do

 p
le

no
 d

e 
co

 re
 n

iç
 ç

k
 p

in
to

 a
 

Se
cr

et
ar

ie
 d

e 
D

es
en

v 
té

rn
en

b 
Ag

rá
rio

 e
 M

ob
 A

m
bi

en
te

 d
e 

Q
ui

ne
lG

C
E.

 V
al

or
 T

ot
al

 d
o 

C
on

st
o:

 R
$ 

42
.0

00
,0

0 
(q

ua
re

nt
a 

e 
do

is
 m

i r
ea

is
). 

Vl
gé

nc
15

 d
o 

C
on

ta
to

: 1
2 

(d
oz

e)
 m

es
es

. S
çr

e
tá

ri
n
: F

ra
nc

is
co

 
Sa

ne
 M

ot
a e

 C
as

o V
al

en
te

 0
01

. D
at

a d
eA

ss
ln

aa
aa

do
 co

nt
ra

io
: C

ed
o 

nw
ço

 de
 2

02
3.

 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
pa

l d
e 

C
w

ix
et

o 
- 

E
st

ra
to

 d
e 

C
on

tr
at

o 
if
 2

e2
3.

02
.1

7.
3.

.. 
D

is
pe

ns
a 

de
 L

lc
aa

ça
o 

N
'. 

20
23

.0
2.

17
.3

. F
en

da
m

en
to

 d
a 

C
on

tra
ts

ça
o 

A
rt.

 7
5,

 in
ci

so
 II

 d
a 

Le
i 

Fe
de

ra
l n

° 1
4.

13
32

02
1.

 P
ar

te
s:

 G
ab

tle
te

do
 P

m
fe

eo
 de

 Q
uü

re
lo

/C
E 

ea
 e

m
pr

es
a 

Sa
vo

o V
al

en
te

 G
ot

o 
- M

E
, n

sp
ta

 n
o 

C
N

P
J 
n

' 4
5.

15
3.

20
91

00
01

.2
3.

 
ja

te
: C

on
tre

ta
ça

o 
de

 s
or

 Iç
os

 c
on

pl
em

en
tv

n 
es

pe
da

0z
ad

os
 d

e 
co

m
ud

ca
çd

, a
 s

er
em

 p
ed

st
ad

n 
na

 c
'la

ça
o 

de
 m

at
er

ia
l p

ab
iid

ar
b 

i 
st

kc
b
n
a
j. 

de
se

nv
ol

vi
m

en
to

; e
xe

cu
çã

o e
di

w
ig

aç
ao

ci
o 

pl
an

o d
e 

m
ns

an
ic

sç
és

 ju
nt

o 
ao

 G
ab

in
et

e d
o 

P
re

fd
to

do
 

ì4 

4J 
0 

fE:  1 O 1t°!' YJ ~ M( ~~ Ip i .~ Q a~+ ..N O b, . 1 i:~ O- E
.1 . 

aa+ 
~ 1 `1 

.. 
1 l6 

.G w y C.~e~i 9 ~
V
y+TggS~~

 
(tgg 

W „ ~t,+ _ 
t
(,.
9

~ v1 I 
yW Q p 

y ~O r
p~y 

. . 

C ~~ N ON W tO C ~; EGi ~ y°- ^~, ~ Z3 .~~,¡íO+ 'r~a ~~ p ~¢~ i0 0 (Op.~ ~ ~l L. O~,~. .«~ Ó  
; 

á~o~ ~ 
. 0... O 

~ N ~ Ó 0Y7 ~ u  •y _O Q~ i0 .~~, c7 b T~ ~+ Y ~ 01 a ~-O o~! G 
G. 

yg
r 

. j ~çç

yy

'~.' .fu~1,~~- 

~t 

~ ° o ai v°  ~ cff 13  d õ v w - ag" ái $ ai V ^O s~ ~c  y á ~°  ~°. a a ° ó,_ o.• ._. 
~~ czi ~ .d  7 

0 0• c a?? a, v w a, o a v,_ . a, ti '6b c;  a .~ vu , o o }~ 
~ 

c
. < ' n, ú .c`°w%ó;cym~y .H:Sr E~ ~;~+ `A~,~ ° O~o``°~~ ~~ a •c m &,~B pi 

v~~, ° a~~ aC~YD~.a o.yo,bc` /{ •̀ ~ YO o m °o°' o~~~~¡p« A+g ~ 

n. o Bvp $T1,do~O~ 
E z õ. `u g; .5á~ ~c~.ó~~~ i~°tl~.°~„~á 

dp`~-..~~.oó,ó.c. i 

á~
 

9:áábá~ ~óvá~b'~~ádcc~e~v'w~ 

Is 

d Á w Ç. ~ 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°048 I FORTALEZA, 10 DE MARÇO DE 2023 _ze 

go li 

ti
Jq

F
~F d~~ 5 It~  p 

~ ESTA77HV : s CEA 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Título: AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO — A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Saúde, toma pública, para conhecimento dos interessados a intenção em revogar 
integralmente o Pregão Eletrônico n° PCS-01.160123/SESA, cujo objeto é a Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de medicamentos 
e material médico-hospitalar destinado ao atendimento das necessidades e carências das unidades de atenção básica e secundárias de assistência a 
saúde através do fundo municipal da saúde de Santa Quitéria/CE, com base no art. 49, da Lei 8.666/93. As razões encontram-se expostas e disponíveis 

cesso licitatório e no Portal do ICE/CE. Desta forma em cumprimento as disposições do parágrafo 3° do Artigo 49 e inciso 1, alínea "C" do 
666/93, e do inciso V do Artigo 5° da Constituição Federal, fica assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05 

denadora de Despesas: Luiza Rochele Cardoso Sousa. 

S 

SS-P :2/23 —AS
• c 
agrd~I ao lice 
Primaria no Munic 

Data de 

~ 
FSC 

MISTO 
p.pYpWmd. 
.p*Wd.aor 
*.a°+°•.* 
SC'C127031 

ry
ra 

*** *** *** -
- PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 
aria de Saúde toma público que está disponível na Sala de Licitações e Sites: www.bll.org.br e www.tce.ce.¢ov.br/licitacoes o Edital 
SS-PE002/23, para Registro de Ponto, visando a Contratação de Empresa especializada no fornecimento de bens e serviços 
ento de software de gestão em saúde pública destinado ao atendimento das necessidades vinculadas a gestão da Atenção 

o de Monsenhor Tabosa-CE. Data Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 10 de Março de 2023 a partir das 
de Propostas: 23 de Março de 2023 das 15h30min às 16h; Data da Disputa de Preços: 23 de Março de 2023, às 16h (Horário de 

nsenhor Tabosa-CE, 10 de Março de 2023. Cell Regina Lima Bezerra Saraiva — Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE MICRORREGIÂO IGUATU (CPSMIG) - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N°2023.03.01.01 — CPSMIG — Objeto: Seleção de Melhor Proposta para a Futura Contratação de empresa para confecção de 
material gráfico a serem utilizados nos diversos setores e departamentos operacionais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu 
- CPSMIG, em conformidade com as quantidades e especificações constantes do Anexo I, do Edital. TIPO: Menor Preço por Lote. FORMA DE 
DISPUTA: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 22 de Março 
de 2023, às 14h30min (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos Sites: https://bllcompras.com acesso identificado no 
link — Acesso Público: www.tce.ce.gov.br. https://cpsmig.ce.gov.br/. Iguatu-CE, 10 de Março de 2023. Pregoeira Oficial — CPSMIG. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023/SMS-CHP — A Comissão de 
Licitação do Município de Cariré, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o artigo 25 da lei n° 8.666/93, toma público que estar 
abrindo Chamamento Público para Credenciamento de empresas para prestar serviços especializados na realização de exames laboratoriais junto 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cariré-CE. Os interessados deverão comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Elísio 
Aguiar, S/N°, Centro, de posse de toda documentação exigida no Edital até o dia 31 de Março de 2023 das 08h às 12h. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Fone: (88) 3646 
1133 ou no Paço Municipal. Cariré-CE, 09 de Março de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 002/2023-TP — A 
Prefeitura Municipal de ltarema, Ceará, através da Secretaria Municipal da Saúde, comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Março de 2023, 
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 002/2023-IP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de reforma e ampliação do 
Centro Integrado de Atenção à Saúde — CIAS, Junto a Secretaria Municipal da Saúde do Município de ltarema, Ceará. O Edital completo estará 
à disposição após esta publicação no horário de 0Sh às 11h30nrin, no Endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema, 
Ceará, ou nos Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.eov.br. ltarema-CE, 10 de Março de 2023. Inez Helena Braga —
Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 23.14.01-TP — A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 04 de Abril de 2023, às 14h, estará abrindo Licitação, na Modalidade 
Tomada de Preços N° 23.14.01-TP, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de desenvolvimento de customização e 
consultoria do sistema SIPREV para o Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser consultado 
pelo Sítio: bttos://licitacoea.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 09 de Março de 2023. Helano Braga Lima dos Santos — Diretor Financeiro do Instituto de 
Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DE CONTRATO N°: SS-PP001 /23 - PREGÃO 
PRESENCIAL N° SS-PP001/23 -CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA(O): CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA - ME, CNN 
10.769.989/0001-56. OBJETO: Aquisição de equipamentos para manutenção da sala de estabilização no hospital de município de Monsenhor Tabosa 

-~ CE. VALOR TOTAL: R$ 113.500,00 (Cento e Treze Mil e Quinhentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.02.1030201761.038 — Hospital. 
ELEMENTO DE DESPESAS - 44.90.52.00. VIGÊNCIA: 09 de Março de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 09 de Março de 
2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Celi Regina Lima Bezerra Saraiva. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE RUSSAS - RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 
001.06.03.2023 — CMR — A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Russas-CE comunica aos interessados, no Aviso de 
Licitação, veiculado em 08/03/2023, na Modalidade Tomada de Preços, do Tipo Menor Preço Global do Item, cujo OBJETO é a Contratação de serviços 
especializados de assessoramento e apoio administrativo para Câmara Municipal de Russas, conforme especificações constantes nos anexos ao Edital. 
ONDE SF I,j': "no próximo dia 22 de Março de 2023 às 09h', ).FIA-SF: `no próximo dia 28 de Março de 2023 às 09h". Russas-CE, 09 de Março de 
2023. Jane Cleia Nogueira Lima — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P233077/2023 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE23016 - SMS (SRP) (BB N°990014) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 23/03/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de kit bebê destinados ao Projeto Trevo de Quatro Folhas da Secretaria 
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: btto:// 
licitacoes.sobral.ce.nov.bt e à Rua Viriato de Medeiros, N°1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 09 de Março de 2023.0 Pregoeiro 
— Evandro de Sales Souza. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SARE — Aviso de Abertura dos Envelopes Proposta 
de Preços. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo dia IS de março de 2023, às 11:00 horas, estará abrindo 
os envelopes Propostas de Preços referente a Tomada de Preços N°0401.01/2023, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e 
consultoria jurídica junto Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Distrito de Lagoinha no Município de Quixeré. Quixeré - Ce, 10 de março de 2023. 
José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
atada do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Secretaria de Administração — Aviso de Abertura dos Envelopes Proposta de Preços. A 

Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no próximo dia 15 de março de 2023, às 08:00 horas, estará abrindo os envelopes 
Propostas de Preços referente a Tomada de Preços N° 1002.01/2023~ cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria técnica na área de 
recursos humanos para elaboração e entrega das informações (EFD-REINF; CAGED; RAIS; CAT; DIRF; DARFS GEFIP, GPS e DCTF — DCTFWEB F 
MAl )), junto a Secretaria da Administração. Quixeré - Ce, 10 de marçg4023. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 


